
1

zur Anderu ng der "fhffi g.rundsätzesatzu ng
vom.&,d11as/ zozt

Aufgrund des $ 9a Absatz 1 des Gesetzes über die Kammern und die Berufsgerichtsbarkeit für die
Heilberufe (Heilberufekammergesetz) vom 29. Februar 1996 (GVOBI. Schl.-H. S. 248), zutetzt geändert
durch Artikel 21 des Gesetzes vom 8. Mai 2020 (GVOBI. Schl.-H. 5.220), erlässt die Psychotherapeu-
tenkammer Schleswig-Holstein nach Beschluss durch die Kammerversammlung in der Sitzung am 09.
Juni 2021 mit Genehmigung der Aufsichtsbehörde folgende Satzung:

Artikel 1

Die Haushaltsgrundsätzesatzung der Psychotherapeutenkammer Schleswig-Holstein vom 13.
Dezember 2011 (Amtsbl. Schl.-H. S. 947), zulelzt geändert durch Satzung vom 15. August 2018
(Amtsblatt Schl.-H. S. 707), wird wie folgt geändert:

Die Bezeichnung der Satzung wird wie folgt geändert:
,,Satzung über das Haushaltswesen"

2. $ 2 Abs. 1 wird wie folgt neu gefasst:
,,Der Vorstand stellt unter Mitwirkung der Geschäftsführung den Entwurf des Haushalts-
plans auf. Der Vorstand legt der Kammerversammlung den Entwurf des Haushaltsplans so
rechtzeitig vor, dass er vor dem neuen Haushaltsjahr festgestellt werden kann. Der Vor-
stand legt dazu dem Finanzausschuss den Haushaltsentwurf spätestens sechs Wochen vor
der maßgeblichen Kammerversammlung zur Beratung vor. Der Finanzausschuss soll die
Mitglieder der Kammerversammlung und den Vorstand spätestens eine Woche vor dersel-
ben Kammeryersammlung über sein Beratungsergebnis in geeigneter Form informieren."

Artikel2

Die Satzung tritt am Tage nach der Veröffentlichung in Kraft.

Kiet, ffi Jufi 2021 Psychotherapeutenkammer
Holstein

?p
Dipl.-Psych. Heiko Borchers
Präsident

Genehmigt aufgrund des $ 21 Absatz 2i.V. m. $ 77 Absatz 1 Satz 2 des Heilberufekammer-
gesetzes.

Kier, Z?.Juti 2021 Ministerium für Soziales, Gesundheit,
Jugend, Familie und Senioren des
Landes Schleswig-Holstein

I

Die vorstehende Satzung wird hiermit ausgefertigt.

Dr. J Föh

Psychotherapeutenkam mer
Qchleswig-Holstein

Ku?;
Dipl.-Psych. Heiko Borchers
Präsident

I

*

a
L
C-

-

xiet, &.oQtgwsy'


